
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregão, torna público que realizará no próximo dia 05 DE OUTUBRO DE 2021, às 13h30min, na 
Sede do Consórcio, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E 
COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS, sob a gestão do Consorcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL Nº 026 DO PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 025/2021, que poderá ser adquirido pelo e-mail cisvaledopeixoto@gmail.com, ou 
baixado gratuitamente no endereço eletrônico www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07:00h às 11h e das 13h às 17h. 

 
Peixoto de Azevedo MT, 21 de setembro de 2021. 

 
 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregão, torna público que realizará no próximo dia 05 DE OUTUBRO DE 2021, às 13h30min, na 
Sede do Consórcio, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E 
COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS, sob a gestão do Consorcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL Nº 026 DO PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 025/2021, que poderá ser adquirido pelo e-mail cisvaledopeixoto@gmail.com, ou 
baixado gratuitamente no endereço eletrônico www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07:00h às 11h e das 13h às 17h. 

 
Peixoto de Azevedo MT, 21 de setembro de 2021. 

 
 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

AVISO DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021
EDITAL N° 032/2021

CREDENCIAMENTO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS E CULTURAS

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de serviços no 
segmento de “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS E CULTURAS 
EM ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO, GERIDO PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, em atenção a notifi cação da Vigilância 
Sanitária do Estado de Mato Grosso, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VA-
LOR UNITÁRIO DEFINIDO NA TABELA DE PREÇOS - ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA”, para credenciarem-se objetivando futura e eventual prestação 
de serviços como procedimentos e atividades correlatas, conforme descrição 
detalhada constante da Lista de Serviços do respectivo Edital da Chamada Pú-
blica n° 002/2021.

- PERÍODO E LOCAL: A partir do primeiro dia útil subsequente à publicação do 
Edital na imprensa ofi cial permanecendo em aberto pelo período mínimo de 12 
meses para quaisquer novos interessados, na Sede Administrativa do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, situada na Rua Teotônio 
Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-
1757, na Cidade de Peixoto de Azevedo/MT.

- AQUISIÇÃO DO EDITAL: segunda à sexta-feira das 07h às 11h e das 13h às 
17h, na Sede Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do 
Vale do Peixoto, localizada na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 02 e 03, Bairro 
Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, permanecendo em aberto 
pelo período mínimo de 12 meses a contar do primeiro dia útil da publicação 
para quaisquer novos interessados. E-mail cisvaledopeixoto@gmail.com ou pelo 
site www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo-MT, 07 de outubro de 2021.
 

Aciomar Marques Carvalho
Presidente - CPL    

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
NOTIFICADO: ANDERSON ANTONIO VERARDI – CPF: 905.669.201-15
LOTEADORA ASSAI S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabeleci-
da na Rua Rui Barbosa, nº 567, 7º andar, sala 704, centro em Santo Antônio 
da Platina/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.267.254/0001-10, através de seu 
representante legal que ao fi nal assina, serve-se da presente para NOTIFICÁ-
-LO, expondo o quanto segue:Consta que Vossa Senhoria é titular de Contrato 
Particular de Compromisso de Venda e Compra de Imóvel Urbano em Lotea-
mento fi rmado com a NOTIFICANTE em 15/04/2016, cessão de transferência 
em 08/08/2019, na qualidade de compromissário comprador do LOTE 02 da 
QUADRA 04 do JARDIM PORTINARI em SINOP/MT.Todavia Vossa Senhoria 
encontra-se em atraso com o pagamento das parcelas contratuais, contando 
com prestações vencidas referentes aos vencimentos 15/08/2020, 15/09/2020, 
15/10/2020, 15/11/2020, 15/12/2020, 15/01/2021, 15/02/2021, 15/03/2021, 
15/04/2021, 15/05/2021 e 15/06/2021.  Assim sendo, fi ca Vossa Senhoria No-
tifi cada a efetuar o pagamento das parcelas em atraso e as que se vencerem 
até o efetivo pagamento, e ainda eventuais débitos de IPTU, impreterivelmente, 
no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento desta notifi cação, 
devendo, para tanto, fazer contato através do e-mail atraso@ghfnet.com.br ou 
por telefone (43) 3373-7979 / (66) 3015-0270 / WhatsApp (43) 99608-6226 / (66) 
99977-3990 ou compareça(m) na Av. Candido Portinari, Q.03 L.02, Caixa Postal 
577,Jd. Portinari, na Cidade de Sinop/MT para solicitar o boleto bancário para 
o respectivo pagamento.Fica desde já esclarecido que se Vossa(s) Senhoria(s), 
eventualmente, estiver em posse de boletos e/ou carnês com parcelas já venci-
das, nenhum pagamento parcial deverá ser realizado, pois somente a quitação 
integral do débito corresponderá ao cumprimento da obrigação contratual e evi-
tará a resolução por inadimplência.Decorrido o prazo acima, Vossa Senhoria 
restará constituída em mora e em virtude do inadimplemento do contrato serão 
tomadas as medidas jurídicas e ou judiciais aplicáveis à espécie, acarretando-
-lhe despesas contratuais, sem prejuízo das sanções contratuais e legais previs-
tas, facultando à NOTIFICANTE optar por pleitear a resolução do contrato ou a 
execução do saldo atualizado da dívida, incidindo para ambos os casos custas 
processuais e honorários advocatícios, tudo de acordo com o disposto pela Lei 
Federal nº 6.766/79 (Lei do Parcelamento do Solo Urbano), com alterações da-
das pela Lei Federal nº 13.786/2018, bem como pela Lei Federal nº 10.406/2002 
(Código Civil) e Lei Federal nº 13.105/2015 (Código de Processo Civil).Acaso 
Vossa Senhoria tenha efetuado o pagamento, favor demonstrar à Notifi cante 
para que se proceda com a devida baixa e regularização da pendência, des-
considerando esta.Era o que havia para notifi car.Sinop, 18 de Junho de 2021.

_____________________________________________________
LOTEADORA ASSAÍ S.S. LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO -MT 
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão Eletrô-
nico 01/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA, 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. No seguinte local, data e ho-
rário: Local: Endereço Eletrônico: www.comprasbr.com.br – Data: 22/10/2021 
– Horário: 08:00 horas-Porto Esperidião-MT, 06 DE OUTUBRO DE  2021 

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ – MT
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2021

Processo Licitatório Nº. 070/2021. O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Ju-
rídica De Direito Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 
37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na Avenida Comendador José 
Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep – 78.563-000 Fone (66) 3577-1505, Por Meio 
De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No Uso De 
Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modali-
dade Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preços Do Tipo Menor Preço Por 
Item Para A Futura E Eventual Aquisição De Material Permanente - Bem Movel 
Tipo Maquina Motoniveladora Para Atender As Necessidades Da Secretaria Mu-
nicipal De Obras E Serviços Urbanos Conforme Convênio Plataforma + Brasil Nº 
909847/2021, Que Entre Si Celebram A Superintendência Do Desenvolvimento 
Do Centro-Oeste E O Município De Tabaporã/Mt, Especifi cações No Termo De 
Referencia Anexo I Do Edital.  Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico – Srp 
Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade: Edital E Seus Anexos, 
Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei 
Complementar N°. 123/06 E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, 
De 20 De Setembro De 2019 Forma De Execução: Indireta. Data Início Do Re-
cebimento Das Propostas: As 09h:00min Horas Do Dia 08 Outubro De 2021. 
(Horário De Brasília - Df) Data Final Do Recebimento Das Propostas: As 17:00 
Horas Do Dia 21 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Limite Para 
Impugnação: As 17:00 Horas Do Dia 20 De  Outubro De 2021. (Horário De Bra-
sília - Df) Abertura Das Propostas: Início Da Sessão Pública: As 09:00 Horas Do 
Dia 22 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df)Observação 01: O Edital 
Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Ela-
boração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição No 
Site Https://Bll.Org.Br/ , In Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo 
Telefone 66 3577 1505, Por Email No Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No 
Endereço Eletrônico Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos 
Interessados Em Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De Atendi-
mento Da Prefeitura (2ª À 6ª Feira Das 08h00min Horas Às 15h00min Horas, 
Exceto Feriados E Pontos Facultativos).Tabaporã/Mt, 07 De Outubro De 2021.

Helielson Teodoro Alves
Pregoeiro Nomeado - Portaria n° 002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021

Tipo: Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo – MT, Através da Pregoeira Ofi cial no 
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, 
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 22/10/2021, às 
08H00, para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO, 
LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS, TERRENOS BALDIOS E MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DOS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO – 
MT, conforme especifi cações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-
-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da 
Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 
07H00min às 11H00min e no site ofi cial do município: www.novomundo.mt.gov.
br Novo Mundo, MT, 07 de setembro de 2021.

Mirian da Silva Biazotto
Pregoeira Ofi cial
Antônio Mafi ni

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO -MT 
AVISO DE ADESÃO A ATA  13/2021

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO 13/2021. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  AQUISIÇÃO 
DE CAMINHÃO PIPA. DETENTORA DA ATA: A EMPRESA TORINO COMER-
CIAL DE VEICULOS LTDA CNPJ: 02.416.362/0001-93. VALOR TOTAL DE: R$ 
538.975,00 (Quinhentos e trinta e oito mil novecentos e setenta e cinco reais) 
- Porto Esperidião-MT, 06 de outubro de 2021 –

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 25/10/2021, 
às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, Licitação destinada 
para registro de preços para futura e eventual aquisição de ônibus tipo rodovi-
ário seminovo ano mínimo 2010 - Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site 
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 07 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço 
, 675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: (66) 
3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço , 
70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, sexta-feira,  08 de outubro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021 – SRP Nº 067/2021 
 
O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela 
Portaria nº 015/2021, torna Público para conhecimento dos interessados, que 
realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 22 de Outubro de 2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – 
Vera - MT, abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021, com Registro 
de Preços nº 067/2021, visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS NOVOS, TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, 4X4, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, MÍNIMO 180 CV, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS E DA SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO, tipo “menor 
preço por ITEM”, conforme quantidades e descrições constantes no Termo 
de Referência. O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de Vera - MT, no 
Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro 
Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de 
atendimento das 07:00 às 13:00 horas.Informações poderão ser obtidas pelo 
telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaovera@gmail.com.  
 

Vera – MT, 07 de outubro de 2021 
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO – Portaria nº 015/2021 

A empresa NEW INDUSTRY – Industria, Benefi ciamento e Comercio de Madeiras 
LTDA, CNPJ n°: 39.771.970/0001-26, torna ao público que requereu da Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente – SEMA/MT, a Alteração de Razão Social – Mudan-
ça de Titularidade e Renovação da Licença Operação – LO n° 323976/2021, para 
Madeireira Jacaré-EPP, CNPJ n°: 42.089.175/0001-67, com atividade de Serraria 
com Desdobramento de Madeiras, localizada na Estrada Maracatiara, S/N°, Setor 
industrial, Apiacas/MT. 

O Sr Clair Nadin , CPF nº 384.498.549-20 e com Cadastro Ambiental Rural (CAR) 
nº MT nº 31582/2018, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – MT (SEMA / MT) o cadastro de 01 Barramento de acumulação de água 
para usos múltiplos (exceto consumo humano), no córrego Cafi fa, afl uente do cór-
rego Fábio, localizado na Rodovia MT 449 km 30(Linha 01), Fazenda Nadin – Zona 
Rural s/nº, CEP 78455 – 000, município de Lucas do Rio Verde / MT. Em atendi-
mento a Lei de Segurança de Barragens.

SARIEDAM COM. DE MADEIRAS E MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no 
CNPJ n° 32.176.784/0001-08, torna público que requereu junto a Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento e Turismo do Município de Tapurah/MT a 
Renovação da  Licença de Operação (LO) para a atividade de comercio varejista de 
madeira e artefatos, comercio atacadista de madeira e produtos derivados, comer-
cio atacadista especializado de materiais de construção, comercio varejista de cal, 
areia, pedra britada, tijolos e telhas, comercio varejista de materiais de construção 
em geral, comercio varejista de cimento; locação de outros meios de transporte não 
especifi cados anteriormente, sem condutor; aluguel de máquinas e equipamentos 
para construção sem operador, exceto andaimes; aluguel de andaimes. Localizado 
na Rua Industrial, s/n, bairro distrito industrial, município Tapurah - MT, CEP 78.573-
000. Não foi determinado o EIA-RIMA.

ASSOCIAÇÃO SORRISO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, inscri-
ta no CNPJ: 14.081.412/0001-08, torna público que requereu à SAMA - Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso/MT, Licença Prévia (LP), Li-
cença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades de comércio 
atacadista de resíduos de papel e papelão; comércio atacadista de resíduos e su-
catas não-metálicos, exceto de papel e papelão; comércio atacadista de resíduos 
e sucatas metálicos e depósito de mercadorias para terceiros, exceto armazéns 
gerais e guarda móveis (depósito de pneus inservíveis), localizadas no Município 
de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. 

VICENTE JOSÉ BOCOLLI – CPF 241.710.189-00, torna público que requereu junto 
a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/SORRISO, a Reno-
vação de Licença de Operação, para a atividade de Armazéns Gerais – emissão de 
Warrant, Localizado na Rodovia BR 163 km 749, S/N – Expansão urbana, municí-
pio de Sorriso/MT. Coordenadas geográfi cas do Empreendimento: 55°44’32,49”W, 
12°35’26,22”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

V.J. BOCOLLI & CIA LTDA - CNPJ 19.293.900/0001-00, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/SORRISO, 
a Renovação de Licença de Operação e Alteração de Razão Social de V.J. BO-
COLLI & CIA LTDA - CNPJ 19.293.900/0001-00 para CHARLES BOCOLLI & CIA 
LTDA, sendo a atividade principal Comércio atacadista de cereais e leguminosas 
e atividade licenciada de Armazéns Gerais – emissão de Warrant, Localizado na 
Rodovia BR 163 km 749, S/N, sala 02 – Expansão urbana, município de Sorriso/
MT. Coordenadas geográfi cas do Empreendimento: 55°44’32,49”W, 12°35’26,22”S. 
Não foi determinado o EIA-RIMA.

Santa Rita Extração de Areia Ltda
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, 
a Licença de Operação Provisória para Mineração – LOPM com Guia de Utilização, 
referente à extração de Areia, no Leito do Rio Jauru e Córrego Água Suja, Zona 
Rural, dos municípios de Figueirópolis D’Oeste, Indiavaí e São José dos Quatro 
Marcos, Estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

cardealgeologia@gmail.com

ESTRELÃO GAS TAMAREIRAS LTDA, CNPJ n° 43.573.719/0001-24, torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de SINOP/MT, A Alteração de Razão Social das Licenças Ambientais – 
Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO), para atividade: Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, loca-
liza Rua das Tamareiras, N: 1564 – Bairro Jardim Paraiso, município de SINOP-MT.

OSMAR POSSER, CPF N°: 660.629.428-20, PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL RU-
RAL DENOMINADO LOTEs Nº 94-B, 229-B e 479 – QUADRA N° 07 – GLEBA RIO 
FERRO - SITUADO NA RODOVIA DA SOJA - LOTE 479 –QUADRA Nº 07 – GLE-
BA RIO FERRO, NO MUNICIPIO DE FELIZ NATAL – MT, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU À SEMA-MT SECRETARIAESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT A LI-
CENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE DESMATE. SEM MAIS A DECLARAR.

PORTAL BEBIDAS E AÇOUGUE, CNPJ 10.199.413/0001-09, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/
SORRISO, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Opera-
ção (LO), para a atividade de Comércio varejista de carnes – açougue e fabrica-
ção de gelo comum. Localizado na Perimetral Sudoeste, nº 1087, Bairro Jardim 
Itália, município de Sorriso/MT. Coordenadas geográfi cas do Empreendimento: 
55°43’37,63”W, 12°33’10,65”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

M3S PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ nº 31.027.726/0001-41 - ATA DA SEXTA AS-
SEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Aos 04/10/2021, às 17h, na sede da com-
panhia. Convocação: Totalidade do capital social. Mesa: Presidente: MARLI MARIA 
SFREDO DALMOLIN; Secretária: SILVIA REGINA SFREDO BERNARDES. Delibe-
rações: Aprovada por unanimidade: redução do capital social de R$ 2.731.242,00 
(dois milhões, setecentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e dois reais) para 
R$ 1.675.242,00 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e quarenta 
e dois reais). Alteração do art. 5º do Estatuto Social. Nada mais.

RICARDO REZENDE, CPF 613.761.839-00, torna público que requereu junto a 
Secretária de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, a Licença por Adesão e Com-
promisso – LAC referente ao Armazém e silo localizado na Fazenda Bandeirantes, 
zona rural de Feliz Natal/MT. Com capacidade de armazenamento de 5.000 tonela-
das. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

ARGINO BEDIN E OUTRO, CPF 146.072.719-34, torna público que requereu a 
SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente para fi ns de renovação de licença, 
a Licença Ambiental Simplifi cada (LAS) para atividade de Pátio de Descontamina-
ção, localizada no município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. 

SAGA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 30.538.403/0001-50, torna 
público que requereu à SAMA - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Am-
biente de Sorriso/MT, renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de 
serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores, localizada no 
Município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. 

A RODOBENS COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 
65.993.453/0040-18, torna público que requereu junto a SAMA - Sorriso – MT, o pe-
dido da Renovação da Licença de Operação - LO, para a atividade de SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. 
Não foi determinado estudo de Impacto Ambiental.

BLF ODONTOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 43.532.751/0001-61, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente- SAMA/ Sorriso-MT 
a Licença de Operação (LO) para Atividade odontológicas. Localizada na Avenida 
João Baptista Francio, n° 1750, Sala 204, Recanto dos Pássaros, Município de 
Sorriso/MT. Não foi determinado o EIA-RIMA.

EDSON RODRIGUES FERREIRA inscrito no CPF nº 711.036.002-49, torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LI-
CENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de: Edifi cação Residencial Multifamiliar, 
o empreendimento será implantado na Rua Catania, nº 1189, Lote:02/13-N-A, Qua-
dra:37, Residencial Florença, CEP: 78.555-413 – Sinop/MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 129/2021
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte intermunicipal 
(passagem terrestre), para atender às necessidades da Secretaria de 
Cidadania e Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde - Tipo: 
Menor preço por lote. Data de Abertura:  25 de outubro de 2021. 
HORÁRIO: 09hh00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das 
Orquídeas. Nova Mutum – MT.  Edital e Anexos: Deverá ser retirado pelo 
site: http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes e-mail 
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308 
5400. Nova Mutum – MT, 07 de outubro de 2021.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

ESCRITURAS
INFORMAÇÕES:

66 99901-5287
Falar com Priscila

L IBERADAS

Instituto de Mediação e Negociação Aplicada


